
										

Přejít k obsahu webu
	
				
							www.PiNa.cz
				
RC modely, Letadla, Fotografie, Hudba a další
									

							
						
				Search for:
					
					
				

			

										 
											
																
													
					

								
		Menu
		  

		  

		  

		
				Úvodní stránka
	Fotogalerie
	Archiv
	Kontakt


		
		

	
					
				

			
					
				
						Časopis Letecký Modelář a Modelář – PDF archiv

									
	

	
		
		Zveřejněno       
	   
	   
	   
				
				24. 9. 2013
				 
					 v rubrice			 RC Modely        

		
		37 Komentáře 
        
       
     

	
		
						
		
				
							
												
















Výborně zpracovaný archiv historických čísel časopisů Letecký Modelář a Modelář umožňující online prohlížení téměř všech čísel, která vyšla mezi lety 1951 a 1989. Jednotlivá čísla jsou naskenována ve full color 300 dpi do formátu PDF a následně prezentována jako flipbooky pro online prohlížení ve snížené kvalitě 150 dpi. Legální to určitě není, ale jako cesta do vzpomínek je to vynikající.

Přečteno 3 276 krát
Ke sdílení příspěvku použijte, prosím, ikony níže.
XFacebookMessengerWhatsAppPinterestEmail




											

		
			
			
					RC Modely

								Letecký Modelář modelář PDF

			
				
			
			
			
		

							
					
						



					

				
						Autor příspěvku: Martin Pilný 
										
															
																			Nikonista, který fotí letadla a RC modely. "Modelář", který nestaví a už ani nelétá. Milovník kvalitního zvuku a pisálek, co občas píše na svůj blog www.PiNa.cz.

				

				

					
	
		
			
				
				
					Navigace pro příspěvky

					← Angkor Wat v Kambodži z FPV pohledu od TBS
					Letadla: unikátní fotografie Sebastiana Lebriganda →
				

				


	
			
			37 komentářů u „Časopis Letecký Modelář a Modelář – PDF archiv“		


			
		
			
				



LMA 24. 9. 2013			

			
			
				Náádhera! Díky za odkaz! :-)

A zdaleka ne vše co je nelegální je špatné. :-)

							

			
							

		
	
	
		
			
				



ZN 29. 9. 2013			

			
			
				Tak cesta do vzpominek se bohuzel uzavrela :-( – viz i flameware na odkazu … nekomu to ze zcela nepochopitelnych duvodu vadi…

							

			
							

		
	
	
		
			
				



PiNa 30. 9. 2013			

			
			
				Autorská práva stranou: Pokud by autor digitalizace nevyžadoval umístění na svých stránkách, potom není nic jednoduššího, než nasdílet jeden velký zip soubor (třeba i zaheslovaný) přes torrenty například přes TPB tak, aby se k tomu dostali všichni, kteří o to budou mít zájem. Pokud by se to vystavilo kdekoliv jinde na webu, potom bude pouze otázkou času, než se zase někdo ozve a stránku „zruší“.

							

			
							

		
	
	
		
			
				



PiNa 2. 10. 2013			

			
			
				Časopisy jsou opět k dispozici, tentokrát ale pouze pro registrované čtenáře. Stačí se zaregistrovat s existující emailovou adresou na původním linku a můžete prohlížet.

							

			
							

		
	
	
		
			
				



photobarney 22. 3. 2014			

			
			
				Těším se

							

			
							

		
	
	
		
			
				



Charlie 17. 6. 2014			

			
			
				Ach ta naše povaha nepřející.

Ncchápu, v čem je problém, místo abychom se snažili v mladých lidech podporovat zájem o naši českosloslovenskou modelářskou historii, o naše fantastické konstrukce a nápady, tak se tu řeší autorská práva. Nejsem zcela zběhlý ve věci autorského práva, ale digitalizace nemůže spadat do této kolonky. Nic netvoří,jen převádí tištěnou formu do formy elektronické.

Stran informací, které se čtenář dozví ze starého tisku – podklady k historické stavbě, které musí stejně přepracovat na současné materiály, technologie a postupy. Dozvěděl by se ale, že v dobách dávno minulých mělo modelářství velkou členskou základnu, se kterou se dnešní doba nemůže ani poměřovat.

Snažme se znovuobjevovat naši histori, naši lidovou tvořivost, naše šikovné ruce, které dokáží vyrobit cokoli takřka na koleně. Tyto dovednosti naši mladí zájemci o modelářství nezískají, pokud nebudou navazovat na naši historii. Bez historického základu není možnost rozvoje. Naše generace modelářů – pan Pelikán, Reichard a spousta dalších, kteří dnes určují prodejem modelářských výrobků směr vyrůstali v době, kdy se jim informace a podpora hrnula zdarma a ze všech směrů. Měli by se tedy zamyslet, zda výroba stavebnic a polostavebic vytvoří dostatečnou členskou základnu a budoucí nakupující pro příští dobu. 

Rád bych, abychom mohli na letištích, u jezírek a rybníků potkávat hodně modelářské mládeže a otců, matek (no spíše jen otců), s jejich ratolestmi jak prohání svoji loďku, nebo letadélko.

							

			
							

		
	
	
		
			
				



František Bokor 19. 6. 2015			

			
			
				Dobrý deň

zhánám časopis Modelář č.10/1968.Mohli by ste mi pomôct.

Ďakujem F.B.

							

			
							

		
	
	
		
			
				



miromo 17. 12. 2015			

			
			
				Kde sa dá zaregistrovať ?

Rád by som si aspoň na webe niektoré veci pozrel, keď sa nedajú kúpiť.

							

			
							

		
	
	
		
			
				



Jaro 18. 3. 2016			

			
			
				Kde sa dá zaregistrovať ?

Rád by som si aspoň na webe niektoré veci pozrel, keď sa nedajú kúpiť.

							

			
							

		
	
	
		
			
				



Milan 30. 3. 2016			

			
			
				Do archivu koupím čísla Modeláře se zmínkou o RC soupravě Fajtoprop.

Koupím i RC soupravy Fajtoprop.

							

			
							

		
	
	
		
			
				



Miloš Sviták 11. 11. 2016			

			
			
				Jak se dá zaregistrovat?

							

			
							

		
	
	
		
			
				



Jaroslav Kolínský 16. 6. 2017			

			
			
				Help!

sháním LM 7/1980 – str. 14. Vylepšení RC soupravy Otýs (AR 2/77) s C-MOS obvody. Může mi někdo pomoci? Děkuji.

Jarda (76)

							

			
							

		
	
	
		
			
				



PiNa 21. 6. 2017			

			
			
				Jaroslav: Zasláno, vyřešeno ;-)

							

			
							

		
	
	
		
			
				



Petr 28. 11. 2018			

			
			
				Jak se dá zaregistrovat na náhlížení do archívu časopisů Modelář?

							

			
							

		
	
	
		
			
				



aaa 20. 1. 2019			

			
			
				Kde sa dá zaregistrovať ?

							

			
							

		
	
	
		
			
				



Miroslav Kašpar 1. 11. 2019			

			
			
				Mám zájem o nahlíženi do archivu.

							

			
							

		
	
	
		
			
				



Dandy 19. 1. 2020			

			
			
				Prosím o registraci do nahlížení do archívu. Děkuji

							

			
							

		
	
	
		
			
				



Jaroslav Lobaz 4. 3. 2020			

			
			
				Prosím o registraci do nahlížení do archívu. Děkuji

							

			
							

		
	
	
		
			
				



Pavel Honc 23. 4. 2020			

			
			
				Hezký den,

prosím o registraci do nahlížení do archívu.

 Děkuji

 Pavel Honc

							

			
							

		
	
	
		
			
				



Jozef Sajdak 14. 5. 2020			

			
			
				Dobry den,

chcel by som poprosit o registraciu do archivu.

dakujem

							

			
							

		
	
	
		
			
				



vladimír Dvořáček 14. 5. 2020			

			
			
				Hezký den,

prosím o registraci do nahlížení do archívu.

Děkuji

Mirek

							

			
							

		
	
	
		
			
				



Igor Lorinc 4. 7. 2020			

			
			
				Prosím o registraci do nahlíženi do archívu.

							

			
							

		
	
	
		
			
				



Haas 7. 7. 2020			

			
			
				Vážený pane,

prosím Vás o registraci do nahlížení do archívu.

Děkuji pěkně a moc.

Hezký den.

Jan Haas

							

			
							

		
	
	
		
			
				



Armand 6. 8. 2020			

			
			
				Hi admin. Can I have the archive also from you about Letecky Modelar from 1951 to 1989? Kind Regards. Respect.

							

			
							

		
	
	
		
			
				



Šemba 31. 8. 2020			

			
			
				Prosím o registraci do nahlížení do archívu.

Děkuji

							

			
							

		
	
	
		
			
				



milda nekvinda 26. 9. 2020			

			
			
				nechápu sice tu registraci, ale budiž.

							

			
							

		
	
	
		
			
				



Pavel Šigut 20. 10. 2020			

			
			
				Dobrý den, v 70tých letech jsem začal modelařit,…. je možné získat přístup do archívu časopisu modelář???

děkuji

Pavel Šigut

							

			
							

		
	
	
		
			
				



Vít Kotrba 24. 11. 2020			

			
			
				Dobrý den,

nevíte někdo, ve kterém čísle LM byl publikován kluzák/větroň pro začátečníka IKAR.

Stačí mi výkres velikosti A4…

Hezký den

Vít Kotrba

							

			
							

		
	
	
		
			
				



Milan Vesely 30. 11. 2020			

			
			
				mam zajem o registraci

							

			
							

		
	
	
		
			
				



Julius Krajčovič 20. 12. 2020			

			
			
				Dobrý deň,

prosím o registráciu do archívu.

Ďakujem

							

			
							

		
	
	
		
			
				



Eugen 29. 12. 2020			

			
			
				Dobry den!

Prosim o registraciu. Dakujem!

							

			
							

		
	
	
		
			
				



Jan Ondříšek 2. 1. 2021			

			
			
				prosím o registraci pro přístup do archívu.Děkuji

							

			
							

		
	
	
		
			
				



Ivo Makový 9. 1. 2021			

			
			
				Martine ahoj, prosim o registraci.

LMK Krnov

Diky!

							

			
							

		
	
	
		
			
				



Miroslav Kašpar 21. 1. 2021			

			
			
				Jsem bývalý modelář LMK Odry. Mám zájem o registraci

							

			
							

		
	
	
		
			
				



Ivo 21. 4. 2021			

			
			
				Dobrý den,

prosím o registraci do archívu.

Děkuji

							

			
							

		
	
	
		
			
				



Luděk 6. 8. 2021			

			
			
				Registrovat do archivu časopisu Letecký modelář se dá na této adrese: https://norbulinka.eu/. Cena je 3 EUR na 3 měsíce.

							

			
							

		
	
	
		
			
				



Petr 31. 7. 2022			

			
			
				Ještě lepší (bezplatný přístup naleznete na tomto odkaze: https://rcbookcase.com/categories.php?publisher_id=14&page=3

Petr

							

			
							

		
	



		
		
	
		
		Napsat komentář
Vaše e-mailová adresa nebude zveřejněna. Vyžadované informace jsou označeny *
Komentář * 
Jméno * 

E-mail * 

Webová stránka 

 



Δ

	

	


			
		

	



			
			


KRÁTKÉ ZPRÁVY
		
	

		4. 3. 2024
		Thunderbolt v Řeporyjích

	
	

		19. 2. 2024
		Fold’NFly – databáze papírových vlaštovek

	
	

		17. 2. 2024
		Prověřte si hesla a e-mailové účty!

	
	

		24. 1. 2024
		Stíhačka F-16 slaví 50. narozeniny

	
	

		1. 11. 2023
		Nový Sweeper Transonic DP se šípovitými křídly

	








               NEJNOVĚJŠÍ PŘÍSPĚVKY
 
                 
		 	
		    				




								SR-71 Blackbird – záhadné černé tečky na skle
	    
	
		    				




								Raketové saně a vznik Murphyho zákonů
	    
	
		    				




								Příběh slavné fotografie katapultáže z Lightningu
	    
	
		    				




								Aktuality a Zajímavosti – Týden 8
	    
	
		    				




								Aktuality a Zajímavosti – Týden 41
	    



		

 
         

OBLÍBENÉ PŘÍSPĚVKY
	Poznáte 17 českých přísloví? (32 818)
	Seriál LOST (Ztraceni) – konec a možné vysvětlení (11 747)
	Kdo s koho nebo Kdo z koho? (4 969)
	SR-71 Blackbird – záhadné černé tečky na skle (4 241)
	Lockheed SR-71 Blackbird – kontrola rychlosti (3 914)



NEJNOVĚJŠÍ KOMENTÁŘE
	Martin Pilný: Příběh slavné fotografie katapultáže z Lightningu
	Radim: Příběh slavné fotografie katapultáže z Lightningu
	Marion Jansen: Nigerijské dopisy v novém
	Martin Pilný: SR-71 Blackbird – záhadné černé tečky na skle
	Leoš: SR-71 Blackbird – záhadné černé tečky na skle



RUBRIKY

				Aktuality

	Aplikace a Hry

	Download

	Film & TV

	Hudba & MP3

	Krátké Zprávy

	Letadla

	P2P & Bittorrent

	PiNa Fotografuje

	Poznámky

	RC Fotografie

	RC Modely

	RC Videa

	Tyto stránky

	Zajímavosti

	Zdraví

	Ze života




					

		

			
	
		
		Copyright © 2007 - 2024 Martin Pilny 

		Všechna práva vyhrazena. All rights reserved.

		

		

		
		
				
				

				

					
















